
PORTARIA DCAC UESC Nº 01/2025 

 
 

                                 O Diretor do Departamento de Ciências 
Administrativas e Contábeis – DCAC - da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições. 

 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º - Homologar a composição da Comissão 
Eleitoral para a eleição do Diretor e do Vice-Diretor do Departamento de 
Ciências Administrativas e Contábeis – DCAC – e do Coordenador e do 
Vice-Coordenador do Colegiado de Administração, para o biênio 2026/2028, 
conforme aprovado na Reunião Plenária Ordinária realizada em 17 de junho 
de 2025. A Comissão será composta pelos seguintes membros:  

 
 Almeciano Jose Maia Junior – Presidente  
 Marcio Antonio Leal Costa – Membro 
 Amarildo Jose Morett  – Membro 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
 
 
 

 

     Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 20 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

IRACILDO SILVA SANTOS  
DIRETOR  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: DCAC (73) 3680-515 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: depadm@uesc,br 


